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Ändrade betalningsvillkor 

 

 – Verksgemensamt beslut 

Beslut 
Trafikverket beslutar härmed att erbjuda 15 dagars betalningsvillkor under en 

12 månaders period för de leverantörer som i avtal med Trafikverket har att 

underlag skall godkännas före fakturering. Detta beslut gäller under 

förutsättning att Trafikverket och leverantören har fungerande rutiner för att 

godkänna underlagen. 

Med hänsyn till att detta utgör ett försök att underlätta för marknaden ska 

detta ses som ett erbjudande och inte en ändring av befintliga 

betalningsvillkor. Någon ränta kommer därför inte att utgå i den mån 

betalning sker efter 15 dagar men inom avtalad betalningstid om 30 dagar. I 

övrigt gäller faktura och betalningsrutiner enligt de enskilda 

kontraktsvillkoren. 

Bakgrund 
Flera av Trafikverkets leverantörer har aviserat oro kopplat till likviditet 

varför Trafikverket utrett hur vi kan underlätta för leverantörer genom att 

införa ett tillfälligt avsteg från normala betalningsrutiner.  

Trafikverket ser också ett behov att förbättra och snabba upp rutinerna vid 

fakturering. 

Föredragande, samråd och sakgranskning 
Föredragande i detta ärende har varit Mikael Alriksson.  

I beredningen av ärendet har Håkan Äijä UH, Fredrik Rosendahl IL, Mikael 

Alriksson E, Jesper Klefsjö IV och Mattias Wigert UH deltagit.  

Beslutsavsikten har förankrats med Trafikverkets Affärsledning innan beslut. 

Dokumentet är elektroniskt undertecknat
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Riskhantering 
Trafikverket får kortare tid att kvalitetssäkra innehållet i fakturorna. Det 

innebär att verksamheten måste säkerställa goda rutiner för att godkänna 

underlagen och sedan fakturan.  

Det finns en risk att förändringen feltolkas och uppfattas så att det allra 

viktigaste är att få ut pengarna i entreprenörsledet och att kontrollerna och 

ifrågasättandet skulle vara underordnat. För att motverka denna risk behöver 

detta betonas i implementeringen. 

Konsekvensbeskrivning 
Beslutet innebär en viss ökad belastning på den centrala ekonomifunktionen 

men framförallt ställer det krav på verksamheten att verksamheten måste 

säkerställa goda rutiner för att godkänna underlagen och sedan fakturan. 

Beslutet innebär att parterna, inom ramen för aktuellt kontrakt, skall 

gemensamt komma överens om fungerande faktureringsrutiner.  

Kommunikation och implementering 
Implementering kommer att ske internt Trafikverket i linjen och via 

chefskanalen och intranätet. Därefter sker en extern information via ordinarie 

forum. Informationen kommer även att läggas ut på trafikverket.se under 

rubriken ”Aktuellt för dig i branschen”. 

Uppföljning 
Beslutet kommer att följas upp 12 månader efter beslutsdatum mellan 

parterna. Om brister finns i rutiner inför fakturering kan beslutet återkallas. 

 

 

 

------------------------------------------------ 

Francisca Ramsberg, tf Ekonomidirektör 
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Ovanstående textfält är endast avsett att läsas digitalt och får ej tas bort. Det innehåller uppgifter 

från sidhuvudet och gör att dokumentets egenskaper blir tillgängliga enligt Lag (2018:1937) om 

tillgänglighet till digital offentlig service. 
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